
Мурманская область
Администрация Кольского района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О /. „ W J J* г. Кола № ¥ < /£

О переходе муниципальных образовательных учреждений 
Кольского района на летний режим работы

В связи с выездом детей в летний период за пределы Мурманской области и в целях 
оптимизации расходов бюджета в 2021 году администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Перевести с 01.06.2021 по 31.08.2021 образовательные учреждения Кольского
района на летний режим работы.

2. Закрыть для текущего ремонта:
2,1. дошкольные образовательные учреждения:

№
пп

№ МДОУ Руководитель
МДОУ

период

1 МБДОУ № 5 н.п. Зверосовхоз Маслова Т.В. с 01.06.2021 по 30.07.2021
2 МБДОУ № 8 н.п. Шонгуй Сушина М.В. с 01.07.2021 по 30.07.2021
3 МБДОУ № 9 п.г.т. Кильдинстрой Пельтихина Ю.В. с 01.07.2021 по 20.08.2021
4 МБДОУ № 10 п.г.т. Мурмаши Жесткова Л. С. с 01.06.2021 по 30.07.2021
5 МБДОУ № 12 п.г.т. Мурмаши Шалина О.С. с 01.06.2021 по 31.08.2021
6 МБДОУ № 16 с. Тулома Пацера Е. А. с 01.07.2021 по 31.08.2021
7 МБДОУ № 18 п.г.т. Мурмаши Пронина И. А. с 02.08.2021 по 31.08.2021
8 МБДОУ № 19 п.г.т. Мурмаши Гришко С.П. с 01.06.2021 по 30.07.2021
9 МБДОУ № 22 н.п. Междуречье Корешкова И.В. с 15.06.2021 по 31.08.2021
10 МБДОУ № 24 п. Верхнетуломский Филиппова С.П. с 28.06.2021 по 27.08.2021
11 МБДОУ № 24 п. Териберка Семенихина А.В. с 15.06.2021 по 13.08.2021
12 МБДОУ № 37 н.п. Пушной Самойлова Н. А. с 01.07.2021 по 06.08.2021
13 МБДОУ № 38 п.г.т. Молочный Иванова С. А. с 19.07.2021 по 31.08.2021
14 МБДОУ № 46 п.г.т. Молочный Г орлицкая Е.Ю. с 01.06.2021 по 16.07.2021
15 МБДОУ № 71 н.п. Мишуково Козлова О.П. с 01.06.2021 по 31.08.2021
16 МБДОУ № 100 г. Кола Дегтяр Л.В. с 01.06.2021 по 31.08.2021

2.2. дошкольные группы, расположенные в образовательных учреждениях Кольского 
района:__________________________________________________________________________

№
пп

ОУ Руководитель МДОУ период

1 Урагубская СОШ Миринина А.Г. с 01.06.2021 по 31.08.2021
2 Туманненская ООШ Морфиян Е.А. с 11.06.2021 по 31.08.2021
3 Междуреченская СОШ Нагорнова О.А. с 01.06.2021 по 31.08.2021

3. Определить функционирующими в летний период:



2

№
пп

МДОУ № руководитель
МДОУ

период Коли­
чество
детей

1 МБДОУ № 4 г. Кола Паромская Л.М. с 01.06.2021 по 30.06.2021 185
с 01.07.2021 по 30.07.2021 134
с 01.08.2021 по 31.08.2021 117

2 МБДОУ № 5 н.п. Зверосовхоз Маслова Т.В. с 02.08.2020 по 31.08.2020 25
3 МБДОУ № 8 н.п. Шонгуй Сушина М.В. с 01.06.2021 по 30.06.2021 18

с 01.08.2021 по 31.08.2021 15
4 МБДОУ № 9 п.г.т. Кильдинстрой Пельтихина Ю.В. с 01.06.2021 по 30.06.2021 40

с 23.08.2021 по 31.08.2021 20
5 МБДОУ № 10 п.г.т. Мурмаши Жесткова Л.С. с 01.08.2021 по 31.08.2021 135
6 МБДОУ № 16 с. Тулома Пацера Е. А. с 01.06.2021 по 30.06.2021 70
7 МБДОУ № 18 п.г.т. Мурмаши Пронина И.А. с 01.06.2021 по 30.06.2021 257

с 01.07.2021 по 30.07.2021 219
8 МБДОУ № 19 п.г.т. Мурмаши Гриптко С.П. с 02.08.2021 по 31.08.2021 121
9 МДОУ № 20 п. Мурмаши Хоняк М.Н. с 01.06.2021 по 30.07.2021 75

с 01.08.2021 по 31.08.2021 60
10 МДОУ № 22 п. Междуречье Корешкова И.В. с 01.06.2021 по 14.06.2021 20
11 МДОУ № 24 п. Верхнетуломский Филиппова С.П. с 01.06.2021 по 27.06.2021 15
12 МДОУ № 24 с. Териберка Семенихина А.В. с 01.06.2021 по 11.06.2021 10

с 16.08.2021 по 31.08.2021 10
13 МБДОУ № 37 н.п. Пушной Самойлова Н.А. с 01.06.2021 по 30.06.2021 20

с 09.08.2021 по 31.08.2021 11
14 МБДОУ № 38 п.г.т. Молочный Иванова С.А. с 01.06.2021 по 16.07.2021 170
15 МБДОУ№ 46 п.г.т. Молочный Горлицкая Е.Ю. с 19.07.2021 по 31.08.2021 160
16 МДОУ № 47 г. Кола Хмарская И.А. с 01.06.2021 по 30.06.2021 180

с 01.07.2021 по 30.07.2021 178
с 01.08.2021 по 31.08.2021 176

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
4.1. Руководителю МДОУ № 47 г. Кола (Хмарская И. А.) обеспечить

функционирование круглосуточной группы, для детей, находящихся в социально-опасном 
положении и трудной жизненной ситуации МБДОУ № 100 г. Кола с 01.06.2021 по 
31.08.2021.

4.2. Руководителям МБДОУ № 38 п.г.т. Молочный (Иванова С.А.) с 01.07.2021 
по 16.07.2021, МБДОУ № 46 п.г.т. Молочный (Горлицкая Е.Ю.) с 19.07.2021 по 20.08.2021 
обеспечить функционирование круглосуточной группы, для детей, находящихся 
в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации МБДОУ № 9 
п.г.т. Кильдинстрой.

4.3. Обеспечить сохранность имущества переданного на правах оперативного 
управления и материальных ценностей на период закрытия учреждения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на 
официальном сайте органов местного муниципального образования Кольский район в сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации -  начальника Управления образования Непеину И.В.

И.о. Главы администр;

КОПИЯ StPHA
Г Л А В Н Ы Й  С П Е Ц И А Л И С Т

1UP Е Я

И.А. Богданов




